



**Città metropolitana
di Roma Capitale**

Sviluppo Strategico e Coordinamento del Territorio Metropolitan

“Ufficio del Soggetto Aggregatore”

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI E SERVIZI DI IGIENE URBANA CON RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE IN UN’OTTICA DI CICLO DI VITA DEL COMUNE DI SACROFANO.

FAQ 1

QUESITO 1

Si chiede di fornire il numero utenze domestiche aggregate in unità condominiali.

RISPOSTA

Le utenze domestiche condominiali sono state individuate all’avvio del sistema di raccolta “Porta a Porta”, con apposita Ordinanza Sindacale n. 14 del 22.04.2010. Allo stato risultano riconosciuti due condomini forniti di attrezzature condominiali per il prelievo dei rifiuti a domicilio con il sistema del “porta a porta”:

- Condominio Via dello Stadio ingresso civico n. 60, n. 62 e n. 64: abitazioni/utenze n. 44
- Condominio Via dello Stadio ingresso civico n. 86: abitazioni/utenze n. 29

QUESITO 2

Si chiede di fornire l’elenco delle vie in formato tabellare, con associato, se disponibile, il numero di utenze ivi presenti

RISPOSTA

Si allega file pdf contenente l’elenco delle Vie con associato numero di famiglie per ogni via.

QUESITO 3

Si chiede di chiarire se le attrezzature in uso presso le utenze domestiche e non domestiche siano già fornite di TAG

RISPOSTA

No, nessuna attrezzatura in dotazione agli utenti per la raccolta “porta a porta” è dotata allo stato di TAG o sistema equivalente.

QUESITO 4

Si chiede di indicare il numero di banchi presenti presso il mercato settimanale del lunedì

RISPOSTA

Il numero di banchi presenti è di n. 23/24 (Rif. Dati 2017 come da richieste in atti).

QUESITO 5

Si chiede di indicare il numero e la relativa volumetria dei cestini gettacarte da svuotare nell’ambito del servizio di spazzamento manuale.



Viale G. Ribotta, 41/43 - 00144 Roma

P.O. Dott.ssa Nunzia Ciuffreda

Tel. 06/67663665-3682-3601 Fax 06/67663481

E-mail: gare.servizi@cittametropolitanaroma.gov.it
servizi.forniture@pec.cittametropolitanaroma.gov.it



Città metropolitana di Roma Capitale

Sviluppo Strategico e Coordinamento del Territorio Metropolitan

“Ufficio del Soggetto Aggregatore”

RISPOSTA

Cestini “gettacacarte”:

- Fraz. Centro urbano/anello centro storico e P.zza XX Settembre: n. 6 (capienza c.a. 35 l cad.)
- Fraz. Centro urbano/P.zza Ugo Serata: n. 3 cestini (capienza c.a. 35 l cad), 1 campana in ghisa (capienza c.a. 100 l)
- Fraz. Centro urbano/P.zza S.Biagio: 3 campana in ghisa (capienza c.a. 100 l cad.)
- Fraz. Centro urbano/giardini pubblici: n. 3 (capienza c.a. 35 l cad.)
- Fraz. Centro urbano/L.go Ilaria Alpi: n. 1 (capienza c.a. 35 l)
- Fraz. Monte caminetto/giardino pubblico Chiesa S. Rita: n. 2 (capienza c.a. 35 l cad.)
- Fraz. Borgo Pineto/ giardini pubblici: n. 1 (capienza c.a. 35 l)

Cestini deiezioni canine:

- Fraz. Centro urbano/Via Roma, Via dello Stadio altezza P.zza XX Settembre/ P.zza Ugo Serata/ L.go Ilaria Alpi/Parcheggio F.Loizzi: n. 4 (capienza c.a. 35 l cad.)
- Fraz. Monte caminetto/fronte Chiesa S. Rita: n. 1 (capienza 35 l)
- Fraz. Borgo Pineto/ giardini pubblici: n. 1 (capienza 35 l)

QUESITO 6

Si chiede di indicare il numero annuo di Giornate Ecologiche per le quali prevedere il supporto e il numero di partecipanti al fine di dimensionare correttamente le forniture previste

RISPOSTA

Come specificato anche al comma 3, art. 63 del Capitolato d’Oneri, è prevista n. 1 giornata ecologica l’anno; non risulta quantificabile il numero di partecipanti essendo la partecipazione aperta a tutti i cittadini.

QUESITO 7

1. All’art. 32, comma 6, del Capitolato la frase *“(omissis) L’ Appaltatore provvede altresì alla realizzazione di almeno 3 (tre) progetti di inserimento lavorativo, ai sensi della Legge n. 381/1991, con monte-ore minimo complessivo pari a 45 ore settimanali (da suddividersi per i tre progetti), aventi durata pari a quella del contratto”*, al comma 7 e 8 le frasi *“Il progetto di inserimento lavorativo deve essere localizzato sul territorio comunale e la distinzione delle ore per soggetto sarà concordata dall’amministrazione comunale”* *“Per il progetto non sarà preso in considerazione l’inserimento lavorativo da parte di eventuali ditte subappaltatrici”* sono dei refusi?

RISPOSTA

Si, trattasi di refuso.



Città metropolitana di Roma Capitale

Sviluppo Strategico e Coordinamento del Territorio Metropolitan

“Ufficio del Soggetto Aggregatore”

QUESITO 8

In riferimento alla procedura di gara in oggetto, precisamente ai punti r) e s) degli *altri requisiti*, rubricati nel disciplinare di gara, si richiede se le figure del Responsabile dei servizi informatici ed il Responsabile della campagna di comunicazione devono essere in organico al momento della presentazione della gara oppure se tali figure possono essere ricoperti da figure esterne alla società.

RISPOSTA

Ai sensi dell'art. 2, comma 2-ter, lett.re r) e s) del Disciplinare di gara, il concorrente dovrà produrre una dichiarazione in cui attesti che il Responsabile dei servizi informatici e il Responsabile della campagna di comunicazione abbiano i requisiti richiesti.

Roma 03/07/18

Il Direttore
Dott. Paolo Berno



Viale G. Ribotta, 41/43 - 00144 Roma
P.O. Dott.ssa Nunzia Ciuffreda
Tel. 06/67663665-3682-3601 Fax 06/67663481
E-mail: gare.servizi@cittametropolitanaroma.gov.it
servizi.forniture@pec.cittametropolitanaroma.gov.it